پاریس ـ ژنو، ۱۸ بهمن ۱۳۹۱ (۶ فوریه ۲۰۱۳) ـ گروه تحقیق سازمان
ملل در باره حبس های خودسرانه به این نتیجه رسید که حبس
عبدالفتاح سلطانی، وکیل دادگستری و عضو بنیانگذار کانون مدافعان
حقوق بشر، خودسرانه است و از حکومت ایران خواست او را فوری آزاد

کند.
«برنامه نظارت بر حمایت از مدافعان حقوق بشر»، که برنامه مشترک
«فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر» (FIDH) و «سازمان
جهانی مبارزه با شکنجه» (OMCT) است، در اوایل شهریور ۱۳۹۱ (آگوست
۲۰۱۲) از «گروه تحقیق سازمان ملل در باره حبس های خودسرانه»

درخواست رسیدگی به حبس آقای عبدالفتاح سلطانی کرده بود.
«گروه تحقیق سازمان ملل در باره حبس های خودسرانه» در رای خود در
باره این درخواست تاکید کرد که برنامه نظارت بر حمایت از مدافعان
حقوق بشر «اسناد فعالیت گسترده ای را که آقای سلطانی، به عنوان
یک مدافع حقوق بشر انجام داده، ارایه کرده است.